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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Indizione Concorsi riservati al personale in possesso dei requisiti di cui all`art.1, comma 268, lett b) L. 234/21, cosiddetta

``Fase 2`` - Profili vari.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta 

che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

      Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che l’art.1, comma 268, lett b) della L. 234/2021, come modificato dall’art.4 del D.L. 198/2022, legge di conversione  

n.14/2023, ferma restando l’applicazione dell’art.20 del D.lvo 25 maggio 2017, n.75 , al fine di rafforzare strutturalmente i 

Servizi Sanitari Regionali, nonché di valorizzare la professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche  

durante l’emergenza COVID, ha stabilito che le Aziende ed Enti del SSN, possono assumere a tempo indeterminato, in  

coerenza  con  il  piano  triennale  dei  fabbisogni   di   personale,   il   personale   del  ruolo  sanitario,   socio-sanitario  e  

amministrativo,   anche   qualora   non  più  in  servizio,  che  siano  stati  reclutati  a  tempo   determinato   con  procedure  

concorsuali, ivi incluse le selezioni di  cui  all'articolo 2-ter del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18, convertito, con  

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2024 alle dipendenze di un ente del  

Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo  

intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione. Alle  

iniziative di stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si provvede previo 

espletamento di prove selettive;

che con Deliberazioni n.22 del 13/01/2023 questa Azienda, alla luce di quanto previsto dal predetto art.1, comma 268, lett b)  

L. 234/21 e s.m.i.  ha indetto  un  Avviso di stabilizzazione riservato agli operatori sanitari e sociosanitari in possesso dei 

requisiti previsti dal predetto art.1), alla data del 31/12/2022, il cui termine di presentazione delle domande è stato fissato al 

31/01/2023;

che  con  Deliberazioni  n.698  del  20/06/2023 e  n.901 del  03/08/2023 sono state  “stabilizzate”  varie  unità  di  personale 

(comparto e dirigenza) a seguito dell’espletamento della cosiddetta Fase 1 prevista dall’art. 1 citato nelle premesse;

 

Visti l’Avviso allegato alla suddetta Deliberazione n.22, in conformità con l’art.  1, co. 268, lett.  b), L. n. 234/2021 e con la  

circolare prot. gen. n. 0364421 del 13.07.2022 diramata dalla Regione Campania - Direzione Generale per la Tutela della  

Salute ed il Coordinamento del SSR, che ha stabilito – tra l’altro - l’espletamento di una Seconda Fase delle procedure di  

stabilizzazione destinata al personale che sia stato assunto non con contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, 

mediante una procedura di concorso pubblico o avviso pubblico espletata secondo le previsioni della normativa concorsuale 

vigente;   

la  circolare  della  predetta  Direzione  Generale  protocollo  PG/2023/282730  del  01/06/2023  con  cui  l’Amministrazione 

Regionale ha emanato indicazioni integrative in tema di stabilizzazioni ex art. 1, comma 268, lett, b) della Legge 34/2021 

sulla base di quanto stabilito dal documento sull’applicazione della disciplina in materia di stabilizzazione del personale del  

SSN di cui all’art.1, comma 268, lett b), della Legge n.234/2021, condiviso in sede di conferenza delle Regioni e Province  

Autonome in data 10/05/2023;

Preso atto che la succitata Circolare prot. gen. n. 0364421 del 13.07.2022 ha stabilito – tra l’altro - che:

- per il personale destinatario della cosiddetta seconda fase le Aziende possono procedere all’avvio di procedure riservate  

nel limite del 50% delle risorse complessivamente programmate;

- la stabilizzazione deve essere disposta nel medesimo profilo/disciplina in cui è stata integralmente maturata l’anzianità  

di servizio prevista dalla norma;

- non rientra nelle procedure di stabilizzazione il personale somministrato, il personale convenzionato e il personale già 

titolare di un contratto a tempo indeterminato seppur in possesso dei requisiti di legge;

che alla data di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione ai succitati Avvisi hanno presentato istanza per la  

cosiddetta seconda fase delle procedure di stabilizzazione richiamate nella premessa i  candidati  riportati  nella seguente  

Tabella 1:

TABELLA 1

NUMERO COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

1. ACETO BRUNELLA LAUREA IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA

2. ADDEZIO GIOVANNI INFERMIERE 

3. ALAGIA MARIANNA DIRIGENTE MEDICO

4. ALTIERI FABIO COLLABORATORE CONTROLLO QUALITA’

5. AMICONE MARIA DM NEFROLOGIA

6. ANGORETTI SILVANA OSTETRICA

7. ANNARUMMA MARIANGELA TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA

8. ARRICHIELLO LUCIA INFERMIERE

9. AUTIERO TERESA INFERMIERE

10. BAGNULO FRANCESCA DS BIOLOGO

11. BARRA MARIANGELA INFERMIERE

12. BASILE DAVIDE OSS

13. BELIN IMERAJ OSS
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NUMERO COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

14. BERARDINELLI CRISTIAN OSS

15. BUONAURIO SERENA FISIOTERAPISTA

16. BUONFANTINO CIRA DM GINECOLOGIA

17. CACCIAPUOTI ANGELO OSS

18. CALENTO CIRO INFERMIERE

19. CALVANICO GILDA OSTETRICA

20. CANTE TERESA DM GERIATRIA

21. CAPPUCCIO PASQUALE OSS

22. CARBONE LUIGI DM GINECOLOGIA

23. CARDINALE MARIANGELA OSTETRICA

24. CASSINESE ELIANA OSTETRICA

25. CATALANO VALERIA OSTETRICA

26. CAVUOTO CRISTA OSS

27. CEGLIA MARIA INFERMIERE

28. CESARIO CHIARA INFERMIERE

29. CIANCONE ALBERTO OSS

30. CICATIELLO RITA BIOLOGO

31. CICCARELLI ANDREA INFERMIERE

32. CIMMINO SEBASTIANO INFERMIERE

33. CINQUEGRANA MARIAROSARIA INFERMIERE

34. CIPOLLETTA ADELINA INFERMIERE

35. CIPRIANO ONOFRIO INFERMIERE

36. COCO MARIANA PIA OSS

37. COPPETA GESUALDA INFERMIERE

38. COPPOLA FELICIA INFERMIERE

39. COSTA MARCO INFERMIERE

40. COSTA FEDERICO OSS

41. CUCCURULLO IRENE BIOTECNOLOGO

42. DAMIANO CARMELA INFERMIERE

43. D'AQUINO FELICIA INFERMIERE

44. D'ATTILIO STEFANO OSS

45. D'AVINO GIUSEPPINA INFERMIERE

46. DE ANGELIS MARIA CHIARA DM GINECOLOGIA

47. DE CRISTOFARO OTTAVIO OSS

48. DE GIULIO MARIA INFERMIERE

49. DE LUCIA DOMENICO INFERMIERE

50. DE NIGRIS MARCO OSS

51. DEL BENE MARGHERITA DM PEDIATRIA

52. DI CRESCE MARCO DM GINECOLOGIA

53. DI GUIDA VINCENZA OSS

54. DI GUIDA LUISA TSRM 

55. DI LENA FILOMENA OSS

56. DI MAIO RICCARDO INFERMIERE

57. DI MARE CASTRESE INFERMIERE

58. DI MEO AMELIA OSTETRICA

59. DI PERNA GIORGIA OSTETRICA

60. DI SARNO ANTONIO INFERMIERE

61. DI SOMMA ALLEGRA DM NEFROLOGIA

62. DI SOMMA GIANLUCA OSS

63. DI SPIGNA GAETANO BIOLOGO
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64. DIANA LUCA FISIOTERAPISTA

65. ESPOSITO MARIAPIA OSTETRICA

66. FAUSTICO DANIELE INFERMIERE

67. FEDELE MARIA CRISTINA DM PEDIATRIA

68. FLOCCO VERONICA DM GERIATRIA

69. FOGGIA MARIANO INFERMIERE

70. FORMISANO DIANA INFERMIERE

71. FORTUNATO EMILIA INFERMIERE

72. FUSCO DAVIDE INFERMIERE

73. GALATOLA MARTINA DS BIOLOGO

74. GALDIERO GIACOMO BIOLOGO 

75. GALLO MARIO INFERMIERE

76. GARGIULO VALENTINA OSTETRICA

77. GARGIULO CINZIA INFERMIERE

78. GAROFALO ADRIANO INFERMIERE

79. GENOVESE ANNARITA INFERMIERE

80. GERUNDO GERARDO DM GERIATRIA

81. GRAGNANO GIANLUCA BIOLOGO

82. GRIECO ROBERTA INFERMIERE

83. GUARINO MELANIA OSTETRICA

84. GUARRIELLO DANIELA OSTETRICA

85. GUERCIA GIOVANNA OSS

86. GUIDA MARISA INFERMIERE

87. IANNICELLI MARIATERESA OSTETRICA

88. IANNONE GIUSEPPE INFERMIERE

89. IAVARONE CARLINO INFERMIERE

90. IENNACO ANTONIO OSS

91. IOVINO ANTONIO INFERMIERE

92. IZZO ELIANO OSS

93. IZZO FRANCESCO INFERMIERE

94. LANDOLFI ROSITA OSTETRICA

95. LIMONGIELLO EUGENIA INFERMIERE

96. LO IACONO ROSSELLA INFERMIERE

97. LUBRANO FORTUNA INFERMIERE

98. MAGLIERI ANGELA OSS

99. MANGO FRANCESCO INFERMIERE

100. MARINIELLO EMILIA OSTETRICA

101. MARINO VALENTINA INFERMIERE

102. MARTINO NADIA OSS

103. MASSA CARMEN DIANA OSTETRICA

104. MASSITTI MARGHERITA DIETISTA

105. MEDIO PIETRO DM GERIATRIA

106. MIGLIORE FABIANA OSTETRICA

107. MIRAGLIA CARMELA PSICOLOGO

108. MOLLO ANTONELLA INFERMIERE

109. MOTTOLA NICOLA OSS

110. NANAYAKKARA MERLIN BIOLOGO

111. NAPOLI IGNAZIO OSS

112. NITTO MIRKO OSS
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113. NUNZIATA FRANCESCO DM PEDIATRIA

114. OLANO ALESSANDRA OSTETRICA

115. OLIGO SALVATORE INFERMIERE

116. PACE RITA INFERMIERE

117. PACILIO SARA DM NEFROLOGIA

118. PALMELLI ROSARIA OSTETRICA

119. PANARO ALFREDO INFERMIERE

120. PETRAZZUOLO ANTONIO OSS

121. PEZZELLA VALENTINA INFERMIERE

122. PICCIONE AMERIGO DM NEFROLOGIA

123. PINELLI NADIA OSS

124. PONTICELLI MARIANNA INFERMIERE

125. PORCARO GRAZIA BIOLOGO

126. PUZONE BRUNELLA DM GERIATRIA

127. QUAGLIOZZA GIUSEPPINA OSTETRICA

128. RICCARDI CARLA DM GINECOLOGIA

129. RICCIARDI VITTORIO OSS

130. ROMANO DANIELA INFERMIERE

131. ROSA LAURA PSICOLOGO

132. RUSSO VERONICA INFERMIERE

133. RUSSO CLAUDIO PSICOLOGO

134. SABATINO ALDO FARMACISTA

135. SALEMI FABRIZIO DM NEFROLOGIA

136. SALVADORI LAURA BIOTECNOLOGO

137. SALZANO GIANLUCA OSS

138. SAMMARCO ROSA BIOLOGO

139. SANSONE VINCENZA INFERMIERE

140. SANTAMARIA FABIANA PSICOLOGO

141. SAVASTANO SERGIO INFERMIERE

142. SAVINO ROSA INFERMIERE

143. SBROCCA LOREDANA OSS

144. SCARANO SARA MARIA DIRIGENTE MEDICO

145. SCARICI FRANCESCO INFERMIERE

146. SCIALLA MARTINA INFERMIERE

147. SCOGNAMIGLIO MARIAROSARIA INFERMIERE

148. SERIO CARMELA OSTETRICA

149. SFORZO IMMACOLATA OSTETRICA

150. SOPRANO ANTONIO OSS

151. SPIGNO SERENA DIETISTA

152. STATUETTA DOMENICA INFERMIERE

153. TALAMO DARIO INFERMIERE

154. TESTA VALENTINA OSTETRICA

155. TORTORA MARIANNA BIOTECNOLOGO

156. TOSCANO GIOVANNA INFERMIERE

157. TOTANO LUISA OSTETRICA

158. TRENTALANGE ALESSIA INFERMIERE

159. TRONCA ERIKA INFERMIERE

160. TURCO MADDALENA OSTETRICA

161. TURINO CHIARA INFERMIERE

162. VALENTE PIETRO INFERMIERE
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163. VALLETTA GIANPIERO OSS

164. VARONE IOLANDA INFERMIERE

165. VERDE ALESSANDRA DIRIGENTE MEDICO

166. VINCIPROVA FRANCESCO INFERMIERE

167. VOLLONO MIRIAM INFERMIERE

168. ZACCARO VALENTINA INFERMIERE

169. ZIELLO CARMELA INFERMIERE

170. ZINNO ANNA INFERMIERE

 

che dei sopraelencati candidati:

A) i sotto elencati professionisti sono in possesso dei requisiti di cui al suddetto art.1, comma 268, lett b) della L. 234/2021 e 

ss.mm.ii, maturati alla data del 30/06/2023 presso questa AOU e risultano in servizio presso la stessa con costi compresi  

nelle spese di personale ai fini della valutazione del rispetto del c.d. tetto di spesa:

TAB 1A)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO 

5 AMICONE MARIA DM NEFROLOGIA

6 ANGORETTI SILVANA OSTETRICA

8 ARRICHIELLO LUCIA INFERMIERE

18 CALENTO CIRO INFERMIERE

19 CALVANICO GILDA OSTETRICA

20 CANTE TERESA DM GERIATRIA

22 CARBONE LUIGI DM GINECOLOGIA

25 CATALANO VALERIA OSTETRICA

27 CEGLIA MARIA INFERMIERE

31 CICCARELLI ANDREA INFERMIERE

32 CIMMINO SEBASTIANO INFERMIERE

33 CINQUEGRANA MARIAROSARIA INFERMIERE

34 CIPOLLETTA ADELINA INFERMIERE

37 COPPETA GESUALDA INFERMIERE

38 COPPOLA FELICIA INFERMIERE

39 COSTA MARCO INFERMIERE

43 D'AQUINO FELICIA INFERMIERE

45 D'AVINO GIUSEPPINA INFERMIERE

46 DE ANGELIS MARIA CHIARA DM GINECOLOGIA

49 DE LUCIA DOMENICO INFERMIERE

57 DI MARE CASTRESE INFERMIERE

60 DI SARNO ANTONIO INFERMIERE

61 DI SOMMA ALLEGRA DM NEFROLOGIA

66 FAUSTICO DANIELE INFERMIERE

69 FOGGIA MARIANO INFERMIERE

70 FORMISANO DIANA INFERMIERE

72 FUSCO DAVIDE INFERMIERE

75 GALLO MARIO INFERMIERE

76 GARGIULO VALENTINA OSTETRICA

78 GAROFALO ADRIANO INFERMIERE

82 GRIECO ROBERTA INFERMIERE

83 GUARINO MELANIA OSTETRICA

84 GUARRIELLO DANIELA OSTETRICA

87 IANNICELLI MARIATERESA OSTETRICA

89 IAVARONE CARLINO INFERMIERE

94 LANDOLFI ROSITA OSTETRICA
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N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO 

95 LIMONGIELLO EUGENIA INFERMIERE

96 LO IACONO ROSSELLA INFERMIERE

99 MANGO FRANCESCO INFERMIERE

101 MARINO VALENTINA INFERMIERE

103 MASSA CARMEN DIANA OSTETRICA

105 MEDIO PIETRO DM GERIATRIA

108 MOLLO ANTONELLA INFERMIERE

116 PACE RITA INFERMIERE

117 PACILIO SARA DM NEFROLOGIA

118 PALMELLI ROSARIA OSTETRICA

119 PANARO ALFREDO INFERMIERE

121 PEZZELLA VALENTINA INFERMIERE

122 PICCIONE AMERIGO DM NEFROLOGIA

126 PUZONE BRUNELLA DM GERIATRIA

130 ROMANO DANIELA INFERMIERE

135 SALEMI FABRIZIO DM NEFROLOGIA

142 SAVINO ROSA INFERMIERE

145 SCARICI FRANCESCO INFERMIERE

146 SCIALLA MARTINA INFERMIERE

147 SCOGNAMIGLIO MARIAROSARIA INFERMIERE

149 SFORZO IMMACOLATA OSTETRICA

152 STATUETTA DOMENICA INFERMIERE

153 TALAMO DARIO INFERMIERE

154 TESTA VALENTINA OSTETRICA

156 TOSCANO GIOVANNA INFERMIERE

161 TURINO CHIARA INFERMIERE

162 VALENTE PIETRO INFERMIERE

167 VOLLONO MIRIAM INFERMIERE

169 ZIELLO CARMELA INFERMIERE

170 ZINNO ANNA INFERMIERE

B) i sotto elencati professionisti sono in possesso dei requisiti di cui al suddetto art.1, comma 268, lett b) della L. 234/2021 e  

ss.mm.ii, maturati alla data del 30/06/2023 presso questa AOU ma non risultano più in servizio presso la stessa:

TAB 1B)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

1 ACETO BRUNELLA LAUREA IN SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA

23 CARDINALE MARIANGELA OSTETRICA

56 DI MAIO RICCARDO INFERMIERE

58 DI MEO AMELIA OSTETRICA

73 GALATOLA MARTINA DS BIOLOGO

77 GARGIULO CINZIA INFERMIERE

79 GENOVESE ANNARITA INFERMIERE

100 MARINIELLO EMILIA OSTETRICA

132 RUSSO VERONICA INFERMIERE

148 SERIO CARMELA OSTETRICA

157 TOTANO LUISA OSTETRICA

166 VINCIPROVA FRANCESCO INFERMIERE

C) i sotto elencati professionisti non hanno mai prestato servizio presso questa AOU:

TAB 1C)
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N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

9 AUTIERO TERESA INFERMIERE
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N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

11 BARRA MARIANGELA INFERMIERE

12 BASILE DAVIDE OSS

13 BELIN IMERAJ OSS

14 BERARDINELLI CRISTIAN OSS

17 CACCIAPUOTI ANGELO OSS

21 CAPPUCCIO PASQUALE OSS

26 CAVUOTO CRISTA OSS

29 CIANCONE ALBERTO OSS

35 CIPRIANO ONOFRIO INFERMIERE

36 COCO MARIANA PIA OSS

40 COSTA FEDERICO OSS

42 DAMIANO CARMELA INFERMIERE

44 D'ATTILIO STEFANO OSS

47 DE CRISTOFARO OTTAVIO OSS

50 DE NIGRIS MARCO OSS

53 DI GUIDA VINCENZA OSS

55 DI LENA FILOMENA OSS

62 DI SOMMA GIANLUCA OSS

71 FORTUNATO EMILIA INFERMIERE

81 GRAGNANO GIANLUCA BIOLOGO

85 GUERCIA GIOVANNA OSS

86 GUIDA MARISA INFERMIERE

88 IANNONE GIUSEPPE INFERMIERE

90 IENNACO ANTONIO OSS

91 IOVINO ANTONIO INFERMIERE

92 IZZO ELIANO OSS

93 IZZO FRANCESCO INFERMIERE

98 MAGLIERI ANGELA OSS

102 MARTINO NADIA OSS

107 MIRAGLIA CARMELA PSICOLOGO

109 MOTTOLA NICOLA OSS

111 NAPOLI IGNAZIO OSS

112 NITTO MIRKO OSS

115 OLIGO SALVATORE INFERMIERE

123 PINELLI NADIA OSS

124 PONTICELLI MARIANNA INFERMIERE

125 PORCARO GRAZIA BIOLOGO

129 RICCIARDI VITTORIO OSS

133 RUSSO CLAUDIO PSICOLOGO

134 SABATINO ALDO FARMACISTA

137 SALZANO GIANLUCA OSS

139 SANSONE VINCENZA INFERMIERE

141 SAVASTANO SERGIO INFERMIERE

143 SBROCCA LOREDANA OSS

150 SOPRANO ANTONIO OSS

158 TRENTALANGE ALESSIA INFERMIERE

159 TRONCA ERIKA INFERMIERE

163 VALLETTA GIANPIERO OSS

168 ZACCARO VALENTINA INFERMIERE
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D) i sotto elencati professionisti alla data del presente provvedimento hanno già sottoscritto contratto di lavoro a tempo 

indeterminato, presso questa Azienda o presso altra Azienda sanitaria:

TAB 1D)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

10 BAGNULO FRANCESCA DS BIOLOGO

16 BUONFANTINO CIRA DM GINECOLOGIA

28 CESARIO CHIARA INFERMIERE

48 DE GIULIO MARIA INFERMIERE

51 DEL BENE MARGHERITA DM PEDIATRIA

52 DI CRESCE MARCO DM GINECOLOGIA

65 ESPOSITO MARIAPIA OSTETRICA

67 FEDELE MARIA CRISTINA DM PEDIATRIA

68 FLOCCO VERONICA DM GERIATRIA

80 GERUNDO GERARDO DM GERIATRIA

113 NUNZIATA FRANCESCO DM PEDIATRIA

114 OLANO ALESSANDRA OSTETRICA

128 RICCARDI CARLA DM GINECOLOGIA

160 TURCO MADDALENA OSTETRICA

164 VARONE IOLANDA INFERMIERE

E) i sottoelencati professionisti non risultano avere maturato i requisiti presso un Ente del SSN:

TAB 1E)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

2 ADDEZIO GIOVANNI INFERMIERE CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE

4 ALTIERI FABIO COLLABORATORE CONTROLLO QUALITA’ CONTRATTO UNIVERSITARIO

54 DI GUIDA LUISA TSRM CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE

74 GALDIERO GIACOMO BIOLOGO CONTRATTO UNIVERSITARIO

97 LUBRANO FORTUNA INFERMIERE CONTRATTO UNIVERSITARIO

120 PETRAZZUOLO ANTONIO OSS CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE

131 ROSA LAURA PSICOLOGO CONTRATTO UNIVERSITARIO

F) i sottoelencati professionisti non sono in possesso del titolo di specializzazione:

TAB 1F)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

3 ALAGIA MARIANNA DIRIGENTE MEDICO

144 SCARANO SARA MARIA DIRIGENTE MEDICO

165 VERDE ALESSANDRA DIRIGENTE MEDICO

G) che i sotto riportati professionisti non risultano in possesso dei requisiti de quo alla data del 30/06/2023:

TAB 1G)

N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

24 CASSINESE ELIANA OSTETRICA

59 DI PERNA GIORGIA OSTETRICA

106 MIGLIORE FABIANA OSTETRICA

127 QUAGLIOZZA GIUSEPPINA OSTETRICA

H) che per i sotto elencati professionisti sono in corso le procedure di stabilizzazione previste dall’art.20, comma 2, del D.lvo  

75/2017:

TAB 1H)

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

1)



N. Tab 1 COGNOME NOME PROFILO PROFESSIONALE

7 ANNARUMMA MARIANGELA TECNICO DI NEUROFISIOPATOLOGIA

15 BUONAURIO SERENA FISIOTERAPISTA

30 CICATIELLO RITA BIOLOGO

41 CUCCURULLO IRENE BIOTECNOLOGO

63 DI SPIGNA GAETANO BIOLOGO

64 DIANA LUCA FISIOTERAPISTA

104 MASSITTI MARGHERITA DIETISTA

110 NANAYAKKARA MERLIN BIOLOGO

136 SALVADORI LAURA BIOTECNOLOGO

138 SAMMARCO ROSA BIOLOGO

140 SANTAMARIA FABIANA PSICOLOGO

151 SPIGNO SERENA DIETISTA

155 TORTORA MARIANNA BIOTECNOLOGO

Preso atto che i Sigg.ri Citarella Rachele – operatore socio sanitario - e La Rocca Massimiliano – biologo - hanno presentato domanda oltre il  

termine di scadenza, rispettivamente in data 07/02/2023 e 20/02/2023;

Precisato che si procede con l’adozione del presente provvedimento in coerenza con il redigendo piano triennale dei fabbisogni di personale 

2022/2024, verificato il rispetto del limite di spesa di cui alla legge 191/2009 e di cui alla DGRC 546 del 25/10/2022  nonché del 50% 

delle risorse complessivamente programmate; 

Ritenuto per quanto finora esposto:

1) di autorizzare l’indizione dei seguenti Concorsi riservati, per titoli ed esami, ai fini della stabilizzazione, cosiddetta Fase 2,  

del personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lett. b), della L. 234/2021, secondo le modalità indicate 

negli allegati Bandi che formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod. 01:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.44 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Infermiere – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di 

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 02:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.12 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Ostetrica – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di  

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 03: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico di  

Nefrologia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;

cod. 04: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.3 posti di Dirigente Medico di  

Geriatria riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;

cod. 05: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti di Dirigente Medico di  

Ginecologia ed Ostetricia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma  

268 lettera b) della L.234/2021;

con successivi provvedimenti sarà valutata l’opportunità di indire concorsi riservati negli altri profili;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e  

ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

1) di autorizzare l’indizione dei seguenti  Concorsi riservati,  per titoli  ed esami,  ai  fini  della stabilizzazione,  cosiddetta Fase 2,  del 

personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268 della L. 234/2021, secondo le modalità indicate negli allegati  

Bandi che formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod. 01:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.44 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Infermiere – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di 

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 02:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.12 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Ostetrica – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di  

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 03: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico di  

Nefrologia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;
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cod. 04: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.3 posti di Dirigente Medico di  

Geriatria riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;

cod. 05: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti di Dirigente Medico di  

Ginecologia ed Ostetricia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma  

268 lettera b) della L.234/2021;

Con successivi provvedimenti sarà valutata l’opportunità di indire concorsi riservati negli altri profili.

Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in tutto o in parte, ovvero di modificare 

i suddetti bandi di concorso.

2) Di  procedere  alla  pubblicazione  integrale  dei bandi di  cui  al  punto  1)  sul  sito  web  aziendale 

www.policlinico.unina.it, nella sezione Concorsi, Selezioni e Borse.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

      Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso atto della dichiarazione formale e sostanziale di tutto quanto sopra, per quanto di rispettiva competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il  Direttore U.O.C. proponente il  presente  provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta che lo stesso,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:
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1) di autorizzare l’indizione dei seguenti Concorsi riservati, per titoli e colloquio, ai fini della stabilizzazione, cosiddetta Fase  

2, del personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268 della L. 234/2021, secondo le modalità indicate negli  

allegati Bandi che formano parte integrante della presente Deliberazione:

cod. 01:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.44 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Infermiere – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di 

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 02:  Concorso riservato,  per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n.12 posti di  Collaboratore  

Professionale Sanitario Ostetrica – Area dei professionisti della Salute e dei Funzionari, riservato ai titolari di contratto di  

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b) della L.234/2021;

cod. 03: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico di  

Nefrologia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;

cod. 04: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.3 posti di Dirigente Medico di  

Geriatria riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma 268 lettera b)  

della L.234/2021;

cod. 05: Concorso riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti di Dirigente Medico di  

Ginecologia ed Ostetricia riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art.1 comma  

268 lettera b) della L.234/2021;

Con successivi provvedimenti sarà valutata l’opportunità di indire concorsi riservati negli altri profili.

Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in tutto o in parte, ovvero di 

modificare i suddetti bandi di concorso.

2) Di procedere alla pubblicazione integrale dei bandi di cui al punto 1) sul sito web aziendale www.policlinico.unina.it, nella 

sezione Concorsi, Selezioni e Borse.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo
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DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Indizione Concorsi riservati al personale in possesso dei requisiti di cui all`art.1,

comma 268, lett b) L. 234/21, cosiddetta ``Fase 2`` - Profili vari.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota ai fini rimodulazione bilancio

Anno 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 929  del 10/08/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Indizione Concorsi riservati al personale in possesso dei requisiti di cui all`art.1, comma

268, lett b) L. 234/21, cosiddetta ``Fase 2`` - Profili vari.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
10/08/2023

E’ divenuta esecutiva il 25/08/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo
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Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica
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